i
O0/71€11

O BHECEHMH W3MCHEHMH B PEIICHHE ApalbCKOro paifOHHOr0 Macimnxara Ke3suiopauHCKOM
obnactu ot 29 nexabps 2021 roga Ne 186 "O Gromkere cenbckoro okpyra Apaikym Ha 2022-
2024 rogs1"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenune Apanbckoro paitoHHoro maciauxata Kei3puiopauackon obnactu ot 26 mas 2022
roaa Ne 255. IIpekpanieHo JeCTBHUE B CBSI3U C UCTEUEHUEM CPOKa
Apanbckuii paiionnsiit Mmaciuxat Kei3siiopaunckoi odiaactu PEIITNIL:
1. BuecTu B pemienre ApanbCKoro paloHHOro macinuxara Kei3pmopauHckoi 001actu oT
29 nexabps 2021 roma Ne 186 "O GromxeTe cenbekoro okpyra Apankym Ha 2022-2024 roasr"
CJIEIIOLIME U3MEHECHHUS:
IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:
"1. VTBepauth Or0KeT ceabckoro okpyra Apainkym Ha 2022-2024 roasl cOryiacHO
npuioxenusMm 1, 2 u 3, B Tom yucie Ha 2022 roj B CIeAyIONIMX 00beMax:
1) moxoaer — 52 700 ThICSY TEHTE;
HaJIOTOBbIE MTOCTYIUIEHUS — 3 423 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 155 ThICSAY TEHTE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KarnuTajna — 40 ThICSY TEHTE;
noctyrieHus: TpanceptoB — 49 082 TeicsY TeHTE;
2) 3arpathl — 52 926,6 ThICSY TEHTE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHBIE KpeauThl — 0;
MoTalieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0
5) aepunut (npoduuut) OromKeTa— - 226,6 THICAY TEHTE;
6) ¢dbuHancupoBanue AeuIUTa (KCIOIB30BaHue poduimTa) — 226,6 ThiCSY TEeHTE.".
[Ipunoxkenue 1 K yKkazaHHOMY PELICHHMIO M3JI0KUTh B HOBOM PENAKLHUH COTJIACHO
MPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUIEHUIO.
2. Hacrosiiee pemieHue BBOAUTCA B aeicTBHe ¢ 1 sauBaps 2022 rojga U MOMJICKHUT

opUIIUATIBHOMY OITyOJIMKOBAHHUIO.
Cekperapb ApabCKoro palfOHHOrO Macjauxarta b.TypaxmeroB
IIpunoxeHue K peLIeHUIO
Apaibckoro paiiloHHOTO Maciauxara
ot "26" mas 2022 roga Ne255

IIpunoxenue k perieHuro



ApanbCckoro palioHHOTO Maciuxara
ot "29" mexabps 2021 roma Ne 186

Bromxker cembckoro okpyra Apankym Ha 2022 rox

Kareropus

Knacc

04

05

01

01

TTonxnacc

HanmenoBanne
4
1. loxobt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamorun Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHbINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
yCIIyr
[Toctynnenus 3a
HCIIOJb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

Jloxonsl oT
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl
UMYIIEeCTBA,
Haxojsmerocss B
rocyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxo bl oT
OCHOBHOT'O KaIuTala

IlocTtynnenus ot
MPOJAXHA UMYILECTBA
roCcyJapCTBEHHOM
YUPESKIACHUSIMUA U3
MECTHOTO OIOKeTa

IIponaxa umyuecTsa
rOCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

Cymma Ha
2022 ron
TBHICSY TEHTe

52700

3423

2561

127

243

2191

862

862

155

155

155

40

40



02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
08

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
Oromkera paiiona (
ropoja 00JIACTHOTO
3HAYCHMS)

Haunmenosanune
2. Pacxonpl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

KunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HaCCJICHHBIX TYHKTOB

Obecneuenne
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYypHU3M u
MHGPOPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
roposa paioHHOIO

49 082

49 082

49 082

Cymma Ha
2022 rox

52 926,6

38 362

38 362

38 362

1024,6

1 024,6

668,6

356

13 540



124 3HaueHus, cema, 13540
IIOCEJIKA, CEIIbCKOIO
oKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

006 13 540

3.Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4. Canpno 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

5. Hedbumur (

-226,6
npouuur) GroIKeTa ’

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIE30BaHUE 226,6
npodumnura)

OroKeTa

Hcnone3yemslie

OCTaTKH OIOKETHBIX 226,6
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
| A 226,6
OFOKETHBIX CPEJICTB

CBOOOIHBIC OCTaTKH
01 A 2266
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

OcTaTku O0IKETHBIX
2 cpencts Ha koHen 0
OTYETHOTO TIepro/Ia

OcraTKu OFOIKETHBIX
01 cpencts Ha koHen 0
OTYETHOTO TIeproIa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



