

О внесении изменений в решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 29 декабря 2021 года № 186 "О бюджете сельского округа Аралкум на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 26 мая 2022 года № 255. Прекращено действие в связи с истечением срока

Аральский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 29 декабря 2021 года № 186 "О бюджете сельского округа Аралкум на 2022-2024 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Аралкум на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 52 700 тысяч тенге;

налоговые поступления – 3 423 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 155 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 40 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 49 082 тысяч тенге;

- 2) затраты 52 926,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 226,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) 226,6 тысяч тенге.".

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

Секретарь Аральского районного маслихата

Б. Турахметов

Приложение к решению Аральского районного маслихата от "26" мая 2022 года №255 Приложение к решению

Бюджет сельского округа Аралкум на 2022 год

Категория				Судума на
	Класс		Сумма на 2022 год	
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	52 700
1			Налоговые поступления	3 423
	04		Налоги на собственность	2 561
		1	Налоги на имущество	127
		3	Земельный налог	243
		4	Налог на транспортные средства	2 191
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	862
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	862
2			Неналоговые поступления	155
	01		Доходы от государственной собственности	155
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	155
3			Доходы от основного капитала	40
	01		Поступления от продажи имущества государственной учреждениями из местного бюджета	40
		1	Продажа имущества государственного органа	40

4			Поступления трансфертов	49 082		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	49 082		
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	49 082		
Функциональна	ая группа					
	Администрато	Администратор бюджетных программ				
		Программа	Программа			
			Наименование			
			2. Расходы	52 926,6		
01			Государственные услуги общего характера	38 362		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 362		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 362		
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 024,6		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 024,6		
		008	Освещение улиц населенных пунктов	668,6		
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	356		
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	13 540		
			Аппарат акима города районного			

	124		значения, села, поселка, сельского округа	13 540
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	13 540
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-226,6
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	226,6
8			Используемые остатки бюджетных средств	226,6
	1		Свободные остатки бюджетных средств	226,6
		01	Свободные остатки бюджетных средств	226,6
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0